
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba 

SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Decreto 2021  

Oggetto: DECRETO DI ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP (CIG convenzione: 
76628152FB / Apparecchiature multifunzione 31 - Lotto 2 / MEPA ODA 
n.6036550) per la fornitura di n.13 apparecchiature multifunzione a noleggio 
durata contratto 48 mesi, per le esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo 
- AFFIDAMENTO - Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. - CIG derivato: 
86410682E5 - Importo imponibile: €.48.669,92 + IVA 22% (€.10.707,38) - 
Importo totale: €.59.377,30. 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e in vigore dall’01/01/1998 e s.m.i.; 
VISTO il Bilancio di Previsione dell’Ateneo 2021 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 18/12/2020; 
VISTO il Budget del Sistema Bibliotecario di Ateneo per il triennio 2021-2022-2023 

approvato dal Consiglio del Sistema Bibliotecario nella seduta del 6 ottobre 2020; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D.D.G. 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 
18/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT) 2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. 
n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che sono in scadenza di contratto il 24/02/2021 n.16 apparecchiature 
multifunzione dislocate presso le sedi delle Biblioteche BAS (n.1), BEC (n.4), 
BALI (n.8), CFZ (n.2) e la sede del Servizio Amministrativo SBA (n.1); 

CONSIDERATO che a seguito della diminuzione del fabbisogno di fotocopie si ritiene opportuno 
ridurre di n.3 unità il numero totale di apparecchiature multifunzione, riducendo di 
una unità le sedi di San Giobbe (BEC), Ca’ Foscari Zattere (SSB) e Ca’ Bembo 
(BALI); 

CONSIDERATO che la durata del contratto di noleggio delle n.13 apparecchiature multifunzione 
da acquisire più adeguata alle esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo è di 48 
mesi; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, risultano attive le convenzioni CONSIP 
Apparecchiature Multifunzione 31 e 32 per la fornitura di cui necessita il Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

CONSIDERATO che, secondo le indicazioni di ASIT, tra tutti i modelli di apparecchiatura 
multifunzione offerti nelle convenzioni CONSIP Apparecchiature Multifunzione 31 e 
32 l’unico modello confacente alle esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo 
compatibile con il sistema Equitrac di Print Management di Ateneo è la macchina 
Kyocera TaskAlfa 8003i della convenzione CONSIP Apparecchiature 
Multifunzione 31 - noleggio / Lotto 2; 

VISTA la convenzione CONSIP Apparecchiature Multifunzione 31 - noleggio / Lotto 2 
(CIG convenzione: 76628152FB); 

VISTO il Decreto del Direttore generale n.153/2021 (Prot. n.10972 del 15/02/2021) 
avente per oggetto “Aggiornamento del programma biennale degli acquisti e 
forniture biennio 2021/2022. Acquisizione in noleggio di Multifunzione 
monocromatiche per le esigenze delle Biblioteche dell’Ateneo”; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347 

2

VISTA la delibera del Consiglio del Sistema Bibliotecario di Ateneo n.2 del 25 
febbraio 2021; 

CONSIDERATO che per rendere compatibili le n.13 apparecchiature multifunzione Kyocera 
TaskAlfa 8003i oggetto della convenzione CONSIP Apparecchiature multifunzione 
31 - Lotto 2 con la Soluzione Print Management si rende necessario un 
adeguamento hardware (aggiunta in ciascuna macchina di un cavo CABX0035 e 
di un cavo Kyocera 302K946AJ0 WIRE KEY COUNTER); 

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del 
documento unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la 
prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del 
D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

ACQUISITO il codice identificativo gara CIG derivato: 86410682E5 per la fornitura del servizio 
in oggetto; 

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 
della Legge 3/2003; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

CONSIDERATA la regolarità della documentazione presentata dal fornitore; 
DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano 

le assunzioni di impegni di spesa; 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, 

alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul conto A.C.07.01.25 “Noleggi (in ambito 
commerciale)” - Progetto “SBAFOTOCOP” in ambito commerciale - della 
UA.A.SB.SBA, degli esercizi finanziari 2021, 2022, 2023 a copertura della spesa; 

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare l’affidamento diretto in adesione alla convenzione CONSIP 
Apparecchiature Multifunzione 31 - noleggio / Lotto 2 (CIG convenzione: 
76628152FB; MEPA ODA n.6036550 - CIG derivato: 86410682E5) della fornitura 
in noleggio per la durata di 48 mesi di n.13 apparecchiature multifunzione per 
BALI, BAS, BEC, SSB in CFZ e SBA-SA/BDA, al seguente operatore economico: 
Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. (codice anagrafica U-Gov 165237) 
Via Monfalcone, 15 - 20132 Milano 
Codice Fiscale 01788080156 - Partita IVA 02973040963 
per l’importo complessivo di €.48.699,92.= (IVA esclusa). 

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di €.59.377,30.= (IVA inclusa) a valere sul 
conto A.C.07.01.25 “Noleggi (in ambito commerciale)” - Progetto 
“SBAFOTOCOP” in ambito commerciale - della UA.A.SB.SBA, così suddivisa: 

 - €.11.133,24.= iva inclusa (imponibile €.9.125,61.=) sul budget 2021; 
 - €.14.844,33.= iva inclusa (imponibile €.12.167,48.=) sul budget 2022; 
 - €.14.844,33.= iva inclusa (imponibile €.12.167,48.=) sul budget 2023; 
 - €.14.844,33.= iva inclusa (imponibile €.12.167,48.=) sul budget 2024; 
 - €.3.711,08.= iva inclusa (imponibile €.3.041,87.=) sul budget 2025. 
 
Venezia, 02/04/2021 IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 dott. Dario Pellizzon 

 
 

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dario Pellizzon 


		2021-04-02T09:59:47+0200
	IT
	Dario Pellizzon




